
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Tampico, S.A. de C.V.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

498,481,626 0 0 0 498,481,626Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

382,180,365 0 0 0 382,180,365Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

116,301,261 0 0 0 116,301,261Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -100,699,364 3,728,712 0 -96,970,652Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 3,728,712 0 3,728,712Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -108,972,519 0 0 -108,972,519Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 8,273,155 0 0 8,273,155Reservas

498,481,626 -100,699,364 3,728,712 0 401,510,974Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

47,380,000 0 0 0 47,380,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

47,380,000 0 0 0 47,380,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 3,728,712 4,666,360 0 8,395,072Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 4,666,360 0 4,666,360Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 3,542,276 0 0 3,542,276Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 186,436 0 0 186,436Reservas

545,861,626 -96,970,652 4,666,360 0 453,557,334Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Teodoro Cantú Cantú
Gerente de Administración y Finanzas

Elaboró: C.P. Leticia Solís Ramírez
Subgerente de Finanzas
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